[image: image1.png]CAMARA MUNICIPAL DE

52" PRIMAVERA DO LESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO: 007/2023
EDITAL Pregão Presencial nº 003/2023.
OBJETO: O objeto do presente PREGÃO PRESENCIAL é a prestação de serviços de filmagens, gravações, transmissões e edições de vídeos de acordo com as quantidades e especificações técnicas descritas neste termo de Referência, Edital e em seus Anexos.
A CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE – MT, por intermédio do Presidente Exmo. Sr. VALDECIR ALVENTINO DA SILVA no uso de suas atribuições e em conformidade com o Artigo 43, Inciso VI, da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base nas informações contidas no Processo Administrativo Licitatório nº 007/2023 realizado na modalidade “Pregão Presencial” nº 003/2023.
ADJUDICA E HOMOLOGA em favor da empresa:
1) DIOGO FORTES DA SILVA PUBLICIDADE
CNPJ nº 10.441.883/0001-29
	ITEM
	COD SIST.
	COD TCE
	UNID FORN.
	SERVIÇO
	QNT
	VALOR UNIT
	VALOR
 TOTAL

	1
	552
	255234-5
	MÊS

	GRAVAÇÕES DE ÁUDIO E VÍDEO E TRANSMISSÕES AO VIVO DAS SESSÕES ORDINÁRIAS.
	12,0000
	R$ 5.300,00
	R$ 63.600,00

	2
	555
	287621-3
	HORA

	GRAVAÇÕES DE ÁUDIO E VÍDEO E TRANSMISSÕES AO VIVO DAS SESSÕES EXTRAORDINÁRIAS, ITINERANTES E SOLENES.
	48,0000
	R$ 510,00
	R$ 24.480,00

	3
	709
	327087-4
	HORA
	GRAVAÇÕES DE ÁUDIO E VÍDEO E TRANSMISSÕES AO VIVO DAS SESSÕES DE LICITAÇÃO.
	48,0000
	R$ 510,00
	R$ 24.480,00

	4
	242
	336940-4
	SERVIÇO

	PRODUÇÕES DE INFORMES PUBLICITÁRIOS – VINHETAS E VTS (0,30’ a 01’00).
	15,0000
	R$ 1.990,00
	R$ 29.850,00

	TOTAL
	R$ 142.410,00

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 142.410,00 (cento e quarenta e dois mil e quatrocentos  e dez reais).

Resolve convocar a proponente para assinatura do instrumento de Ata de Registro de Preço, nos termos do Artigo 64, Caput. Da Lei 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no Artigo 81 da Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

Primavera do Leste, 28 de julho de 2023.
VALDECIR ALVENTINO DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Primavera do Leste – MT.
Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734
www.primaveradoleste.mt.leg.br